CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13 (TREZE) DE 2025.
   “de Sessão Extraordinária”

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi
Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 117
da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia
29 de outubro de 2025, quarta-feira, logo após o encerramento da 12ª Sessão Extraordinária,
destinada na “Ordem do Dia” à discussão e votação das seguintes matérias:

EM SEGUNDO TURNO
“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno.

1. Projeto de Lei Nº 83/2025, de autoria do Vereador MANOEL EDUARDO

PEREIRA DA CRUZ PALOMINO, "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA
MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO E PREVENÇÃO AOS IMPACTOS NEGATIVOS
DAS APOSTAS ONLINE (BETS) NA SAÚDE MENTAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

2. Projeto de Lei Nº 84/2025, de autoria do Vereador MANOEL EDUARDO
PEREIRA DA CRUZ PALOMINO, "DISPÕE SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DE
PARCERIAS PARA A DIVULGAÇÃO DO PROTOCOLO ‘NÃO SE CALE’ NO
COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, POR MEIO DE APLICATIVOS DE
TRANSPORTE".

3. Projeto de Lei Nº 106/2025, de autoria da Vereadora DANIELLA GONÇALVES DE
AMOÊDO CAMPOS, "DISPÕE SOBRE A INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE
MONITORAMENTO DE SEGURANÇA NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE
SAÚDE DE MOGI MIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

4. Projeto de Lei Nº 114/2025, de autoria do Vereador JOÃO VICTOR COUTINHO
GASPARINI, "INSTITUI, NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MOGI
MIRIM, A BIENAL LITERÁRIA DE MOGI MIRIM ‘JOAQUIM FIRMINO DE ARAÚJO
CUNHA’ (BILIMM), A SER REALIZADA A CADA DOIS ANOS, NO MÊS DE
NOVEMBRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

5. Projeto de Lei Nº 123/2025, de autoria do Vereador WILIANS MENDES DE
OLIVEIRA, "INSTITUI, NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM,
O SETEMBRO AZUL, MÊS DEDICADO À VALORIZAÇÃO DA COMUNIDADE SURDA
E À PROMOÇÃO DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)".

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 B

V
W

9-
07

7H
-5

Z
R

9-
X

79
C

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

6. Projeto de Lei Nº 134/2025, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL, "AUTORIZA
O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, PELO PODER EXECUTIVO, A REALIZAR
PROCESSO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA,
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA A EXPLORAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS, A TÍTULO
ONEROSO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

“ex-vi” do disposto no inciso IV, do Artigo 172 do Regimento Interno.

7. Projeto de Lei Complementar Nº 17/2025, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL,
"DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 383,
DE 12 DE MARÇO DE 2025".

8. Projeto de Lei Complementar Nº 18/2025, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL,
"ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVO AO ART. 15, DA LEI COMPLEMENTAR Nº
207, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2006, QUE ESTABELECE O ESTATUTO DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E RESPECTIVO PLANO DE
CARREIRA E SALÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO".

Ficam, pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão
Extraordinária em questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 24 de outubro de
2025.

(assinado digitalmente)
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presidente da Câmara D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 B

V
W

9-
07

7H
-5

Z
R

9-
X

79
C

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BVW9077H5ZR9X79C, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BVW9-077H-5ZR9-X79C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 B

V
W

9-
07

7H
-5

Z
R

9-
X

79
C

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BVW9077H5ZR9X79C
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BVW9077H5ZR9X79C
		2025-10-24T16:21:29-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura